
LAVORI PUBBLICI
 UFFICIO LAVORI PUBBLICI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 99 del 26/01/2023

Oggetto:  FORNITURA  DI  MATERIALE  PER  ELEZIONI  REGIONALI  DI  DOMENICA  12  E 
LUNEDI'  13  FEBBRAIO  2023  -  DITTA FERRAMENTA BIFFI  TRADATE SRL CON SEDE A 
TRADATE. CIG Z8039A907A

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso:

­ che con decreto del Presidente Regione Lombardia n. 982 del 16/12/2022 sono stati convocati  
per domenica 12 febbraio 2023, dalle ore 7 alle ore 23, e per lunedì 13 febbraio 2023, dalle ore 7 
alle ore 15, i comizi elettorali per le elezioni del Consiglio regionale e del Presidente della Regione
Lombardia;

­ che con D.G.R. n. XI/7741 del 28/12/2022 la Giunta Regionale ha approvato i “Criteri per la  
determinazione   degli   importi   massimi   rimborsabili   a   ciascun   comune   per   le   consultazioni  
elettorali   del   12   e   13   febbraio   2023,   definizione   delle   tipologie   di   spese   rimborsabili,   prime  
determinazioni relative alla rendicontazione delle spese”;

Richiamata la determinazione a contrarre del Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Ambiente 
n. 19 del 12.01.2023; 

Considerato che la posa dei tabelloni per la propaganda elettorale e l’allestimento/smontaggio dei 
seggi elettorali comporta anche l’acquisto di materiale vario di consumo;

Dato  atto che  si  rende  pertanto  indispensabile  procedere  all’affidamento  della  fornitura  di 
materiale vario per l’installazione dei tabelloni di propaganda elettorale e all’allestimento dei seggi 

Determ. n. 99 del 26/01/2023 pag. 1/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



e  servizi  connessi  alle  operazioni  di  voto  nelle  scuole  sedi  di  seggio,  distribuite  sul  territorio 
cittadino;

Preso  atto  che  ai  sensi  dell’articolo  1,  comma 450,  della  Legge  27  dicembre  2006,  n.  296, 
modificato dall’art. 1, comma 130 della Legge 30 dicembre 2018, n. 145, le amministrazioni statali 
centrali e periferiche per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o inferiore a 5.000,00 Euro non 
sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione;

Dato atto che a tal fine la società FERRAMENTA BIFFI TRADATE S.R.L. con sede in Tradate ha 
dato la propria disponibilità all’espletamento delle forniture in oggetto;

Visti:
 la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  43  del  21/12/2022  di  approvazione  del 

Documento Unico di Programmazione 2023/2025 e della relativa Nota di aggiornamento;
 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 21/12/2022 di approvazione del Bilancio di 

Previsione 2023/2025 e relativi allegati di legge;
 la  deliberazione di  Giunta Comunale  n.  193 del  28/12/2022 di  approvazione del  Piano 

Esecutivo di Gestione 2023/2025;  e 179 183;
 il Decreto Legge 07.05.2012, n. 52 convertito in Legge 06.07.2012, n. 94;

 il  Decreto Legge 06.07.2012, n. 95 convertito in Legge 07.08.2012, n. 135 che prevede 
l’obbligo di adesione alle convenzioni Consip per alcune categorie merceologiche;

 l’art. 26 della Legge 23.12.1999, n. 488 e successive modificazioni;

 il Regolamento per la disciplina dei contratti;

 il Regolamento di contabilità;

Visto  il  DURC dell’operatore economico prot.  INPS_ 34203980 _ dal quale risulta regolare ed 
avente validità fino al 12/05/2023;
 
Verificato che l’adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero di propri parenti, 
affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali abbia 
rapporti di frequentazione abituale;

Richiamato il decreto sindacale n. 56 del 29.12.2021, prorogato sino al 31/03/2023 con decreto 
sindacale  n.  81  del  29/12/2022,  con  il  quale  l’ing.  Marco  Cassinelli  è  stato  incaricato  per  la 
posizione organizzativa del Settore Lavori Pubblici, Ambiente, Edilizia Privata, Urbanistica e SUAP 
dell'Ente e al quale sono state attribuite le funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. n. 267/00;

DETERMINA

1. di prendere atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;

2. di affidare la fornitura di materiale vario e ferramenta per allestimento dei tabelloni elettorali 
e dei locali adibiti a seggio per le Elezioni Regionali di domenica 12 e lunedì 13 febbraio 
2023 alla società FERRAMENTA BIFFI TRADATE s.r.l. con sede in Tradate;

3. di  imputare  la  spesa  assunta  con  il  presente  provvedimento  pari  a  euro  600,00  iva 
compresa come segue:

capitolo codice bilancio euro Sub-impegno
101070299999 U. 1030102010      600,00 96/2023

 del Bilancio di Previsione 2023/2025- annualità 2023; 

Determ. n. 99 del 26/01/2023 pag. 2/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



4. di dare seguito agli  adempimenti previsti  dalla vigente normativa per la conclusione del 
contratto;

5. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

6. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  conforme  agli  obiettivi  e  alle  direttive 
assegnate;

7. di  dichiarare  ai  sensi  dell'art.  183  comma  8  TUEL  che  il  programma  dei  pagamenti 
conseguenti all'assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa e con i vincoli di finanza pubblica ;

8. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D. Lgs 33/2013 sul 
sito web del Comune di Tradate;

9. di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 30/05/2023.

Sottoscritta dal Responsabile
(MARCO CASSINELLI)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 99 del 26/01/2023 pag. 3/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 334 / 2023

Esercizio 2023

S 101070299999 / 0 177 / 2023 96 / 2023 Sub-Impegno 600,00 FORNITURA DI MATERIALE PER ELEZIONI
REGIONALI DI DOMENICA 12 E LUNEDI' 13
FEBBRAIO 2023 - DITTA BIFFI
FERRAMENTA

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 99 del 26/01/2023

  UFFICIO LAVORI PUBBLICI 

Proposta n° 334/2023

Oggetto:  FORNITURA DI MATERIALE PER ELEZIONI REGIONALI DI DOMENICA 12 E 
LUNEDI' 13 FEBBRAIO 2023 - DITTA FERRAMENTA BIFFI TRADATE SRL CON 
SEDE A TRADATE. . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 26/01/2023 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


